FERRUM *calciforme*, phlogisto simplicitur
spoliatum.

CRONSTEDT Min. Sect. 202—206.

S E C T. CCIII.

FERRUM cum *magnesio* et terra *calcarea*
acido aëreo mineralisatum.

CRONSTEDT Min. Sect. 30. *Minera ferræ
alba* *.

S E C T. CCIV.

FERRUM *sulphure* mineralisatum.

CRONSTEDT Min. Sect. 152. *Pyritis.*

S E C T. CCV.

FERRUM *novo metallo fragili*, vcl peculiari
ferri modificatione, frigidam fragilitatem
provocanti, intime unitum.

In ferro, quod vulgo frigidum fragile au-
dit, metallum adeſt fragile, ferro ductili ope
ignis facilime adunandum, et fragilitatem
frigidam adferens. Hoc acidis solutum cum
alkali phlogisticato cœruleum Berolinense
generat,

* Opusc. vol. II. pag. 184.

generat, sed magneti non obedit et calcem præbet albam, phlogisti ditiorem, quam ferri boni calx flava. Pluribus experimentis intimiorem cognitionem cito adquisitum iri spero.

SECT. CCVI.

FERRUM *calciforme* modo peculiari *phlogisticatum*.

CRONSTEDT Min. Sect. 208. *Cœruleum Berolinense nativum.*

Argilla et humus non nunquam colore cœruleo diluto in superficie decorantur, immo prior recens effossa aërique exposita hunc tintum interdum adquirere inventa est. Quod basis sit martialis, phlogisto gravida ta, facile patet, nam ignitione in carbone flammulam monstrat, rubescit et magneti fit obsequiosum. Leni calore eadem materia virescit, fusione autem nigras exhibet

scorias. Tam alkalia, quam acida pulverem
cœruleum suscipiunt coloremque delent,
qui tamen iterum comparet, si e prioribus
per acida et e posterioribus per alkalia pre-
cipitatio instituitur, at plerumque virescens
et cito albescens. Hoc sedimentum albidum,
infuso theæ vel gallarum immersum, pristi-
num colorem recuperat. Ex allatis elucet,
quod hoc pigmentum, licet artificiali ana-
logen, ab illo tamen differat intensitate, ge-
nerationis modo, variisque proprietatibus.
Cum aqua color servatur, sed cum oleo ni-
grefcit.

S T A N N U M.

SECT. CCVII.

GRAVITAS specifica 7,264. Acidum
falis, nec non vitrioli, aqua regis et
acetum solvunt, si rite adhibentur, sed ni-
trosum, præsertim forte, adeo vehementer
adgreditur, ut brevi in calcem insolubilem
corrodatur metallum. Quantitas phlogisti
necessario auferenda, ut solutio fieri possit,
per 114 designatur, et tanta vi retinetur, ut
stanno nonus competat locus. Excepto hy-
drargyro facillime fluit, non nisi gradum
† 213 requirens.

SECT.

S E C T. CCVIII.

STANNUM *nativum.*

Tale non dum ipse vidi. Nonnulli etiamnum de genuina indole dubitant, et forsan non sine ratione.